
 
 

Al personale tutto 
Alle famiglie 

Ag
li atti 

Al sito 
web 

OGGETTO – CHIUSURA SCUOLA 26 novembre 2021 per Ordinanza sindacale n. 47 del 25 novembre 2021 
RIATTIVAZIONE ATTIVITA’ DIDATTICA IN PRESENZA dal 29 novembre 2021 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA l’Ordinanza del Sindaco del comune di Scafati n. 47 del 25 novembre 2021 - avente ad oggetto: “ordinanza 
contingibile e urgente per la chiusura temporanea delle scuole di ogni ordine e grado ubicate nel territorio 
comunale e di alcune strutture comunali per la giornata di venerdì 26 novembre 2021”; 
VISTA l’Ipotesi di CCNI concernente le modalità e i criteri sulla base dei quali erogare le prestazioni lavorative e gli 
adempimenti connessi resi dal personale docente del comparto “Istruzione e ricerca”, nella modalità a distanza fino 
al perdurare dell’ emergenza …” del 25 ottobre 2020, e relativa nota ministeriale di diffusione n.2002 del 9/11/2020; 
VISTO il Piano per la Didattica digitale integrata per l’anno scolastico 2021/22 

 
 

DISPONE 
La chiusura della scuola per la giornata di venerdì 26 novembre 2021. 
Non saranno realizzate attività didattiche né in presenza, né in DDI, in osservanza dell’ Ordinanza sindacale n. 
47/2021 (che, tra l’altro, non prevede sospensione delle attività didattiche in presenza ma chiusura della scuola) e in 
coerenza con il dettato contrattuale del 25 ottobre 2020 e relativa nota ministeriale di diffusione n.2002 del 9/11/2020 
che dispongono che la didattica digitale integrata va attivata esclusivamente durante la sospensione delle attività 
didattiche dovuta all’emergenza epidemiologica Covid 19 e non per causa di forza maggiore determinata da allerta 
meteo. 

 
A partire da lunedì 29 novembre le attività didattiche riprenderanno in presenza per tutte le classi e sezioni secondo 
l’orario e l’organizzazione previgente e già nota al personale e alle famiglie. 

 
Scafati, 25 novembre 2021 

Il Dirigente Scolastico 
dott.ssa Maria d’Esposito 

Firma 
autografa 

sostituita a 
mezzo stampa 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE DELLA CAMPANIA 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE SCAFATI I 
Via S. Antonio Abate  84018 - SCAFATI - Telefono e Fax 0818631737 

e-mail: saee16100t@istruzione.it; 
 pec: saee16100t@pec.istruzione.it: sito web: http://www.1circoloscafati.edu.it 

C.M. SAEE16100T - C.F. 80033520653 


